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Terapia na stres

Zespół stresu pourazowego (ang. post-traumatic stress disorder, PTSD) to długotrwałe
zaburzenia lękowe powstające w wyniku traumatycznych przeżyć. Już jakiś czas temu
naukowcy wykazali, że skutecznym lekiem na tego typu dolegliwości jest podawanie
mózgowego neuroprzekaźnika - neuropeptydu Y (NPY).
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Jednak, choć systemowe podawanie tego związku osłabiało u
gryzoni niektóre z reakcji wynikających z neuropsychiatrycznych zaburzeń związanych z silnym
stresem, to wywoływało ono również niepożądane efekty uboczne dotyczące głównie układu
sercowo-naczyniowego.

Jak się okazuje problem ten będzie można rozwiązać aplikując NPY za pomocą wlewu donosowego.
Według najnowszych badań, natychmiastowe podanie neuropeptydu Y poprzez donosowa infuzję,
przed lub zaraz po wystawieniu na traumatyczny stres, przyczynia się do znacznego polepszenia
staniu osób cierpiących na PTSD. Odkrycie to jest bardzo ważne ponieważ osoby dotknięte PTSD
sześć razy częściej niż zdrowi ludzie cierpią na depresję.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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